
REGIONÁLNÍ SVAZ HOKEJBALU 
PRO ÚSTECKÝ A LIBERECKÝ KRAJ 

 

RSHb ČECHY SEVER 

  Regionální svaz hokejbalu evidenční číslo RSHb: 35 bankovní spojení: 

  pro Ústecký a Liberecký kraj mobil: +420 604 505 628 FIO banka 

  Skorotická 643/1 e-mail: info@rshbcechysever.cz č. ú. 2900736741/2010 

  400 01 Ústí nad Labem web: www.rshbcechysever.cz č. ú. pro matriční úkony: 2500736742/2010 
    IČ: 22769137, DIČ: CZ22769137 

 

  Odvozená právní subjektivita od ČMSHb – registrace stanov u MV ČR: VPS/1-1622/90-R, datum vzniku RSHb: 1. 9. 2011 

 

 

  Ústí nad Labem, 13. září 2023  

 

ROZHODNUTÍ LIGOVÉ KOMISE RSHb ČECHY SEVER 
č.001/2023-2024 

 

1. Podnět – věc  
LK RSHb Čechy Sever (dále jen LK) na základě podnětu jednoho zástupce z týmů soutěže Oblastní             
liga – O pohár Leoše Raka soutěžního ročníku 2023-2024 a dále dle vlastního šetření projednala 

nerespektování nařízení Řídícího orgánu soutěže (dále jen ŘO) ze strany týmu HSÚ SHC Warriors 
Chlumec a následné porušení propozic v utkání č. 53004 proti družstvu HSÚ Sharks Neštěmice, 

odehrané dne 9. 9. 2023 od 9:00 v Ústí nad Labem.  
 

2. LK na základě této skutečnosti vydává následující rozhodnutí 
a) S odvoláním na Propozice příslušné soutěže, jejich dodatek a DŘ, sazebník trestů A - Jednotlivci, odst. 13, 

ukládá dle oficiální přihlášky do soutěže uvedenému vedoucímu týmu HSÚ SHC Warriors 

Chlumec Vladislavu Trnkovi > 
 

finanční pokutu ve výši 25 % (z 10-80 % možných) základní částky, tj. 1.250 Kč. 
 

b) S odvoláním na Zápis o utkání a SŘ, Hlavu IV., Článek 402, Hodnocení výsledků v soutěžích, Článek 401, 
odst. 5e), resp. odst. 3 > 

 

kontumuje utkání č. 53004 HSÚ SHC Warriors Chlumec – HSÚ Sharks Neštěmice výsledkem 0:5 

(výsledek dosažený na hřišti 11:0) ve prospěch družstva HSÚ Sharks Neštěmice a přiznává mu 3 body do 
tabulky soutěže. 

 

3. Odůvodnění 
Na základě vydaných Propozic soutěží (10. 7. 2023) se tým HSÚ SHC Warriors Chlumec přihlásil do soutěže 
Oblastní liga – O pohár Leoše Raka. Po termínové uzávěrce byl tým do požadované soutěže přijat. 
Dne 29. 8. 2023 LK emailem (nejnadřazenější komunikační rovina mezi ŘO a kluby, potažmo týmy) upozornila 
zástupce všech týmů regionálních soutěží, aby minimálně do 3. 9. 2023 neprováděli matriční transakce 
zejména střídavé starty, jelikož se očekává změna v pravidlech v jejich využívání, a to jak na svazové úrovni 
(aktualizace Souboru předpisů a řádů ČMSHb), tak i na úrovni regionální (omezení startů hráčů z nejvyšší 
extraligové soutěže do soutěže nejnižší). Do 3. 9. 2023 nebyly ze strany matriky ČMSHb potvrzovány ani již 
dříve došlé žádosti o střídavé starty. 
Dne 3. 9. 2023 LK emailem přeposlala a upřesnila aktualizace výše uvedeného předpisu a řádu, zároveň 
připojila doplnění o využívání na regionální úrovni. Pro úplné pochopení LK vše převedla do jednoduché 
tabulky, která byla přílohou zprávy. Samotné důvody, které vedly ke změně tohoto pravidla a k nutnému 
opatření soutěže, nejsou předmětem tohoto rozhodnutí.   
Po odehrání úvodního kola sezóny LK obdržela podnět od zástupce jednoho z týmů soutěže na nedodržení 
ustanovení pravidla o střídavých startech. LK provedla kontrolu všech soupisek týmů soutěže. Kontrolou bylo 
zjištěno, že skutečně tým HSÚ SHC Warriors Chlumec ustanovení nedodržel a překročil limit povolených hráčů 
na SS v soupisce družstva (jmenovitě – Patrik Barčák, Dominik Landt, Miloslav Tlapa, Jiří Topol). Všichni byli 
matričním systémem schváleni ve dnech 4. a 5. 9., na soupisku týmu přidáni 5. 9., tzn. po vydání aktualizace, 
upřesňujících instrukcí a pokynů k soutěži. 
Ostatní soupisky účastníků soutěže Oblastní liga jsou v pořádku dle vydaných a předepsaných pravidel. 
Nerespektování pravidla se promítlo i do utkání č. 53004. Za dodržení vydaných ustanovení odpovídá vedoucí 
družstva. Pokud dojde k jeho porušení, považuje se tento start (i s ohledem na ostatní účastníky soutěže) za 
neoprávněný se všemi hracími a disciplinárními důsledky. 
Jediným trestem za neoprávněný start hráče je kontumace utkání ve prospěch soupeřícího týmu. 
LK rozhodla o výši kontumačního výsledku dle soutěžního řádu hokejbalu, Hlavy IV., Článek 401 „Výsledky 
utkání“, bod 3.). Zároveň se neponechává a nezapočítává statistika z utkání do celkových statistik soutěže. 

mailto:info@rshbcechysever.cz
http://www.rshbcechysever.cz/


REGIONÁLNÍ SVAZ HOKEJBALU 
PRO ÚSTECKÝ A LIBERECKÝ KRAJ 

 

RSHb ČECHY SEVER 

  Regionální svaz hokejbalu evidenční číslo RSHb: 35 bankovní spojení: 

  pro Ústecký a Liberecký kraj mobil: +420 604 505 628 FIO banka 

  Skorotická 643/1 e-mail: info@rshbcechysever.cz č. ú. 2900736741/2010 

  400 01 Ústí nad Labem web: www.rshbcechysever.cz č. ú. pro matriční úkony: 2500736742/2010 
    IČ: 22769137, DIČ: CZ22769137 

 

  Odvozená právní subjektivita od ČMSHb – registrace stanov u MV ČR: VPS/1-1622/90-R, datum vzniku RSHb: 1. 9. 2011 

 

LK žádá vedoucího týmu HSÚ SHC Warriors Chlumec o sjednání nápravy soupisky do pátku 15. 9. 2023 20:00, 
tj. nahlášení jmen Řídícímu orgánu soutěže, která jména odebrat ze soupisky tak, aby byly splněny příslušné 
regule. Těmto hráčům může být střídavý start anulován a umožněn v tomto sezónním ročníku ještě jednou 
(tzn. ten původní bude považován za nevyužitý). Poplatek za provedený střídavý start do HSÚ SHC Warriors 
Chlumec je nevratný. V případě, že hráč bude chtít využít této možnosti (střídavý start do jiného týmu této 
nebo jiné soutěže), nechť tuto skutečnost nahlásí Řídícímu orgánu s odvoláním na toto vydané rozhodnutí.  
LK upozorňuje, že pokud nebude dodržen termín s doručením jmen, která mají být ze soupisky stažena, bude 
to ŘO považovat za další nerespektování a budou vyvozeny příslušné důsledky.  
Závěrem je nutné podotknout, že v dané záležitosti spolupracuje Vladislav Trnka, který již za klub HSÚ SHC 
Warriors Chlumec vyjádřil omluvu. S ohledem na vyměřený finanční postih, udělenou kontumaci utkání          
a určení si jmen hráčů, kteří budou nadále působit či nepůsobit dále v týmu, bere ŘO s LK tento trest 
momentálně za dostačující a věří, že bude v zájmu samotného klubu nastalou situaci bezproblémově dořešit.   

                

4. Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí se máte možnost odvolat dle ustanovení SŘ hokejbalu, Hlavy V., článku 502.  
Odvolání nemá odkladný účinek pro úhradu částek vyměřených tímto rozhodnutím. 
 

5. Povinnosti dotčených klubů 
HSÚ SHC Warriors Chlumec 

a) Zaslat potvrzení o přijetí tohoto rozhodnutí nejpozději do 15. 9. 2023 na e-mail: LK@rshbcechysever.cz . 
b) Dle DŘ, čl. 5, odst. 12 (příp. odst. 13) je povinností klubu uhradit poplatek ve výši 300 Kč za vydání tohoto 

rozhodnutí. 
c) Souhrnnou částku 1.550 Kč uhradit bankovním převodem ve prospěch účtu RSHb Čechy Sever,         

číslo 2900736741/2010 (FIO banka - pobočka Ústí nad Labem), variabilní symbol: 5000012324, 
nejpozději do 4. 10. 2023.  

d) Zaslat potvrzení o uhrazení rozhodnutí (oznámení o příkazu, informaci o převodu) nejpozději do téhož 

data, jaké je uvedeno v odstavci 5 c) tohoto rozhodnutí, elektronicky na adresu LK@rshbcechysever.cz. 
 

HSÚ Sharks Neštěmice 
e) Zaslat potvrzení o přijetí tohoto rozhodnutí nejpozději do 20. 9. 2023 na e-mail: LK@rshbcechysever.cz . 

 

HBC Black&White Děčín, HbC Kings Teplice, HBC Orlík Ústí nad Labem, 
HSÚ Foreads Ústí nad Labem, HSÚ Pivní veteráni, SK Dubí B, Wolves Chomutov 
f) na vědomí. 

 

 

Se sportovním pozdravem, 
 

Jan Fedák 

předseda Ligové komise RSHb Čechy Sever  

 
 

 
 

 
Obdrží: oddíly, LK RSHb, DK ČMSHb, VV RSHb, LK ČMSHb, sekretariát RSHb a ČMSHb  
 

mailto:info@rshbcechysever.cz
http://www.rshbcechysever.cz/
mailto:LK@rshbcechysever.cz
mailto:LK@rshbcechysever.cz
mailto:LK@rshbcechysever.cz

